

فرشکاران از شفاف سازی بودجه‌ای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سخن گفت؛ بالا بودن منابع در آمدی به معنای بالا بودن اعتبارات دریافتی نیست

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه بالا بودن منابع درآمدی به معنای بالا بودن اعتبارات دریافتی نیست گفت: اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان در سال ۱۴۰۲ حدود ۲.۹ همت و این رقم برای اصفهان ۲.۵ همت است.

محمد فرشکاران افزود: منابع بودجه شامل منابع تأمین درآمدهای آذربایجان شرقی در سال جاری رقم ۱۱.۶ همت و این منابع در اصفهان حدود ۳۴ همت است چرا که شرکت‌های دولتی بزرگی مثل ذوب آهن و فولاد که درآمدهای کلان دارند منابع درآمدی استان را بالا برده اند بنابراین پرداخت مالیاتشان هم سنگین است.

وی ادامه داد: در واقع اصفهان سهم درآمدی بیشتری از آذربایجان شرقی به خزانه کشور واریز می کند و در خزانه منابع تعریف و به مصارف بازتوزیع می شود تا هزینه‌ها را در کشور پوشش دهد؛ البته درآمدهای عادی مالیاتی استان اصفهان همتراز و هم سطح آذربایجان شرقی است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تأکید کرد: اینجا باید دقت شود که اگر درآمدهای آذربایجان شرقی ۱۱.۶ همت است، رقمی که در استان هزینه می شود حدود ۲۳ همت است. این مقام مسئول اضافه کرد: قسمتی از اعتبارات، استانی، قسمتی هم به صورت متمرکز و ملی است؛ به طوری که حدود ۲۱ همت اعتبارات هزینه‌ای آذربایجان شرقی، ملی و ۱۶ همت به صورت استانی مدیریت می شود. فرشکاران تعداد شاغلان را در استان‌های آذربایجان

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رشد اقتصادی در بخش صنعت و معدن در کشور افزایش یافته است، گفت: رشد فصلی بخش معدن به ۲.۶ درصد رسیده و در صنعت به رشد ۵ درصد دست یافته‌ایم.

به گزارش ایرنا، «سید رضا فاطمی امین» در همایش بنگاه فناوری و رشد اقتصادی، اظهار داشت: روند تولید در کشور بسیار خوب است. بر اساس آمار مرکز آمار در بخش صنعت و معدن شاهد رندهای خوبی بوده‌ایم. تابستان ۱۴۰۰ رشد فصلی معدن منهای ۳.۷ بوده که در پاییز امسال به مثبت ۲.۶ درصد رسیده است.

وزیر صمت با بیان اینکه رشد فصلی بخش صنعت در تابستان ۱۴۰۰ ۲ درصد بود که در پاییز سال جاری به ۵ درصد رسیده است، افزود: رشد بخش صنعت در ۹ ماه نخست امسال از سال قبل و از میانگین رشد اقتصاد کل کشور بیشتر بوده و ۵ درصد رشد داشته است و این آمار نشان می‌دهد که روند رشد در حال تداوم و حرکت است.

وی ادامه داد: در ۱۵ سال گذشته تمرکز در بخش صنعت، عرضه محور بود و بیشتر به سمت استفاده از محصولات پارک‌های فناوری حرکت می‌کردیم، اما اکنون در کنار تقویت عرضه دانش‌بنیانی باید

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۱۰ درصد اراضی در سکونتگاه‌های غیررسمی تصرفی است

مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری ایران با تأکید بر اینکه مالکان واحدها و خانه‌های قولنامه‌ای امکان دریافت اسناد رسمی را دارند گفت: کمتر از ۱۰ درصد اراضی در سکونتگاه‌های غیررسمی تصرفی است، هرچند قریب به ۶۰ درصد اسناد آنها عادی و قولنامه‌ای است.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی در خصوص اجرای بند «ک» تبصره ۱۱ ماده واحده قانون

بودجه ۱۴۰۱ و آرایه‌ی سند به سکونتگاه‌های فاقد سند در شهرها اظهار داشت: در سکونتگاه‌های غیررسمی به طور میانگین مشکل اصلی نداشتن سند رسمی است. برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۳۰ درصد از املاک واقع در سکونتگاه‌های غیررسمی دارای سند هستند که در طول سال‌ها مشکل آنها حل شده و سند دریافت کرده‌اند.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: حدود ۷۰ درصد از واحدهای شهری که سند رسمی ندارند واحدها و یا خانه‌هایشان دارای اسناد عادی است و عمدتاً شامل اسناد قولنامه‌ای می‌شود. این واحدها و خانه‌ها تصرفی به شمار نمی‌روند و دارای سند مادر و یا بنتاق بوده و مالکیت اصلی آنها مشخص است. اما به دلیل عدم رعایت ضوابط طرح‌های توسعه شهری دارای مشکلاتی هستند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تصریح کرد: برای واحدهایی که دارای سند مادر، سند قولنامه‌ای و بنتاق هستند که به این واحدها در قالب ساز و کار موجود با رعایت ضوابط مورد عمل سازمان ثبت و منحص بودن سلسله ابادی مالکیت می‌توان سند رسمی آرایه کرد. مالکان این واحدها و خانه‌ها، می‌توانند از ظرفیت ماده ۹ قانون حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی شهری نیز استفاده کنند. آئینی گفت: کمتر از ۱۰ درصد اراضی تصرفی هستند که تصرفی به شمار می‌روند و این اراضی به عنوان اراضی دولتی تحت مالکیت سازمان ملی زمین و مسکن و یا سایر دستگاهها و نهادهای قرار دارند. اراضی مربوط به شهرداری، اراضی بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی، اراضی اوقاف و اراضی خصوصی واقع در سکونتگاه‌ها از جمله این اراضی هستند که عموماً تحت عنوان اراضی به تصرف درآمده شناخته می‌شوند.

وی افزود: آمارها نشان می‌دهد که در ۱۸ استان حدود یک هزار و ۴۰۰ هکتار اراضی دولتی در سالیان گذشته به تصرف درآمده‌اند و در آنها مسکن غیررسمی احداث شده است.



شرقی و اصفهان را به ترتیب ۶ هزار و ۷۰۰ نفر و ۷ هزار و ۴۰۰ نفر اعلام و اضافه کرد: بالا بودن اعتبارات هزینه‌ای اصفهان به دلیل بیشتر بودن تعداد پرسنل در این استان است.

فوق العاده‌های مناطق مرزی که رتبه اعتباری آنها را بالا می‌برد!

وی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به رتبه بندی اعتباری استان‌ها توضیح داد: استان‌های مرزی از چندین مورد فوق‌العاده اعتباری مثل ماده ۱۱۲، مناطق جنگی، محرومیت یا بدی آب و هوا برخوردار هستند؛ در حالی که استان‌های آذربایجان

اقتصادی

فرشکاران از شفاف سازی بودجه‌ای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سخن گفت؛

بالا بودن منابع در آمدی به معنای بالا بودن اعتبارات دریافتی نیست

بانکی و گردش سرمایه استان داشته باشد.

اهمیت فعالیت موثر بخش خصوصی در آذربایجان شرقی

وی یادآور شد: در سطح کلان اقتصاد آذربایجان شرقی موضوع بسیار مهم، فعالیت بخش خصوصی، ایجاد ارزش افزوده برای استان و منابعی است که بخش خصوصی می تواند پای کار آورد.

فرشکاران مدعی شد: مجموع اعتبارات عمرانی استان حداکثر ۳ همت خواهد شد اما یک سرمایه گذار بخش خصوصی می تواند حداقل ۳ همت اعتبار وارد استان کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی یادآور شد: اگر تنها ۱۰ نفر به همین میزان در استان سرمایه گذاری کنند بازتوزیع ارزش افزوده این سرمایه گذاری‌ها در استان می تواند ظرفیت‌های ناقص صنایع را تکمیل کند و اقتصاد استان به مراتب پویاتر و قوی تر شود و در سرانه درآمدی، رفاه جامعه، زندگی و معیشت مردم خود را نشان دهد.

وی تأکید کرد: از گذشته‌های دور پایه‌های فعالیت بخش خصوصی در آذربایجان شرقی مستحکم بوده به طوری که در دوره تحریم‌ها تفکر تجاری این استان توانسته GDP استان را حفظ کند و البته این موضوع باید تقویت و حمایت شود.

فرشکاران افزود: در هر صورت نسبت به جذب

سرمایه‌گذار هیچ‌گاه بی تفاوت نبوده ایم و تمام رازیکتی‌هایی که توسط تیم اقتصادی استان و در راس آن شخص استاندار محترم صورت می‌گیرد، باعث ورود سرمایه‌چسبگیر داخلی و خارجی به استان شده است.

کنیم که علم و ثروت و قدرت را هم‌زمان اندازه‌گیری کند، بسیار عالی است. علم؛ قدرت است و باید این ۲ را به یکدیگر متصل کنیم. شاخصی که قدرت و دانش بنیان را بررسی می‌کند، شاخص «پیچیدگی» است که قصد داریم از رتبه ۶۵ آن را به جایگاه ۴۰ برسانیم. ممکن است در شاخص‌های علم سنجی و مقاله رتبه خوبی داشته باشیم، اما در آن به جای حل مسائل خودمان، مسائل دیگران را حل کنیم.

وی با بیان اینکه زمانی علم، علم است که به تولید محصول منجر شود و محصولاتی که مبتنی بر دانش باشند، گفت: زمانی محصول، دانش‌بنیان است که کمتر کشوری بتواند آن را تولید کند. اگر کشوری توانست این کار را انجام دهد، قدم ویژه‌ای برداشته است. فاطمی امین خاطر‌نشان کرد: این شاخص بر اساس تنوع محصولات صادراتی و اینکه کدام کشورها آن را تولید می‌کنند، به شاخص ارزیابی کشورها می‌پردازد. این شاخص علم را اندازه‌گیری کرده و قدرت اقتصادی در کشورها را بر اساس تولید محصول «پیچیده» ارزیابی می‌کند. وزیر صمت گفت: بنابراین در صحنه بین‌المللی از نظر اقتدار و قدرت اقتصادی ۲ شاخص وجود دارد که یکی از آن‌ها شاخص پیچیدگی است که علم و دانش را به یکدیگر متصل کرده و قدرت کشور را افزایش می‌دهد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت خبر داد:

افزایش ۴۰ درصدی تولید خودرو



به گزارش ایرنا، «عبدالله توکلی لاهیجانی» با اشاره به رشد

تولید خودرو اظهار داشت: از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ هر سال کمتر از یک میلیون دستگاه و حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار دستگاه خودرو

تولید می‌شد که ۲۰ درصد آن هم خودروهای ناقص بود، اما امسال از این بحران کاهش تولید خودرو عبور کردیم. وی افزود: برآورد می‌شود تا پایان سال به تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه برسیم که افزایش تولید ۴۰ درصدی محقق خواهد شد و عملاً تثبیت جریان تولید در کشور اتفاق افتاده است.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: با توجه به رشد مستمر تولید خودرو و با الگوبرداری از کشورهای موفق دنیا از طرح بزرگ عرضه یکپارچه خودروهای داخلی شروع خواهد شد که مرحله اول پیش بینام متقاضیان است که با وکالتی کردن حساب شخصی خود به نفع سازمان حمایت که در آن مبلغ اعلام شده وجود دارد، می‌توانند اقدام به ثبت‌نام کنند.

توکلی لاهیجانی ادامه داد: از روز ۲۶ تا ۲۸ اسفندماه هم افرادی که حساب وکالتی با مبلغ اعلام شده ایجاد کردند، می‌توانند در سبایت اعلام شده، اقدام به پیش ثبت‌نام به منظور قرارگیری در لیست نوبت‌دهی خودروی مدنظر خود کنند. این مقام وزارت صمت درباره حذف قرعه‌کشی هم گفت: قرعه‌کشی به معنای واگذاری خودرو به عده‌ای و عدم واگذاری به سایرین است، اما در شیوه فعلی به همه متقاضیان واجد شرایط خودرو تعلق خواهد گرفت و فقط نوبت تحویل خودرو و یا اولویت آنها مشخص خواهد شد.

وی تأکید کرد: به عبارتی همه متقاضیان در لیست انتظار قرار خواهند گرفت و نوبتشان مشخص می‌شود، اما هر فرد می‌تواند با انصراف از طرح، مبلغ مسدود شده در حساب شخصی وکالتی خود را آزاد کند یا آنکه

پس از اعلام نتایج در صورت تمایل به تحویل‌گیری خودرو در زمان اعلام شده نسبت به قطعی کردن ثبت نام در طرح فروش خودروساز بر اساس قیمت روز اقدام کند. توکلی لاهیجانی گفت: بر مبنای برنامه تولید خودروسازان و تثبیت جریان تولید، از فروردین سال آینده نوبت تحویل خودرو به همه متقاضیان، اعلام خواهد شد و از آن پس، بر اساس فراخوان خودروسازان و قیمت روز مصوب شورای رقابت، متقاضیان می‌توانند نسبت به قطعی نمودن ثبت نام اقدام کنند.

رییس گروه ماهیان زینتی خبر داد:

تولید ۹۰ میلیون قطعه ماهی قرمز سفره هفت‌سین



الهی با بیان اینکه ماهیان قرمز عید در استخرهای خاکی و بتنی تولید می‌شوند، تصریح کرد: اکنون عمده تولید ماهیان قرمز هفت‌سین عید مربوط به استان‌های گیلان، اصفهان و قم است و مابقی استان‌ها نیز به‌اندازه نیاز خود تولید می‌کنند. وی یادآور شد: با شیوع بیماری کرونا قرمز در سال گذشته امسال تولید افزایش ۱۰ درصدی داشته با کاهش بیماری روند تولید و فروش شرایط طبیعی خود را طی می‌کند.

رییس گروه ماهیان زینتی گفت: سال گذشته قیمت هر قطعه ماهی

شهر دار منطقه ۸ تبریز خبر داد:

تکمیل سنگفرش بازار تاریخی سماورسازان



عصر آزادی: شهردار منطقه ۸ تبریز از تکمیل عملیات سنگفرش بازار تاریخی سماورسازان خبر داد.

عصرآزادی – سید سعید پیمان؛ رضا جان فشان نویری با اعلام خبر فوق اظهار کرد: به منظور هویت بخشی به بافت تاریخی فرهنگی تبریز، شهرداری منطقه ۸ اقدام به اجرای طرح سنگفرش بازار سماور سازان کرده تا این مسیر تاریخی به محور گردشگری تبریز را تبدیل کند.

وی افزود: در راستای سنگفرش بازار سماورسازان، بعد از تخریب آسفالت، زیرسازی و جدول‌کشی این مسیر، عملیات کفسازی و سنگفرش بازار سماورسازان را از ماه گذشته آغاز کرده و با کار جهادی عوامل فنی و عمرانی شهرداری منطقه، این پروژه مهم در آستانه نوروز تکمیل شده که بعد از بندکشی و راه اندازی سیستم روشنایی، به بهره برداری خواهد رسید.

جان فشان در پایان اظهار امیدواری کرد با کفسازی و سنگفرش این مسیر تاریخی، بتوانیم گوشه‌ای از تبریز قدیم را در این منطقه تاریخی شهر احیاء کنیم.

ایستگاه قونقا مترو تبریز به بهره‌برداری می‌رسد



عصر آزادی: مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز از تکمیل نهایی و افتتاح ایستگاه قونقا طی هفته‌جاری خبر داد.

عصرآزادی – سید سعید پیمان؛ یعقوب وحیدکیا در بازدید از ایستگاه قونقا ضمن اشاره به نصب تجهیزات، پله‌برقی‌ها و سیستم‌های روشنایی این ایستگاه اظهار کرد: با وجود پیچیدگی‌های خاص اجرایی و دشواری کار در ایستگاه قونقا، مجموعه مترو در راستای وعده صادق اتمام این ایستگاه مقارن با اعیاد شعبانیه و عید نوروز، به صورت شبانه‌روزی حتی در روزهای تعطیل نیز عملیات اجرایی را پیش برده و با بالا بردن سرعت اجرایی در کنار رعایت استانداردهای لازم، این ایستگاه را نیز به اتمام رسانده است.

وحیدکیا افزود: تلاشگران مترو در سال جاری با تعهد کاری و سرعت اجرایی، فصل نوینی در تاریخ حمل‌ونقل ریلی گشودند که اتمام سه ایستگاه لاله، گازران و قونقا، مؤید تلاش‌های ارزنده این عزیزان است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه بخش اعظمی از این اقدامات در زیرزمین و پنهان از انظار عمومی است، آنچه‌ان که باید این تلاش‌ها در معرض دید مردم نیست، ولی یک محاسبه ساده عملیاتی نشان از تعهد و اهتمام ویژه این عزیزان در ۲۵ متر زیر زمین است و بنده به‌عنوان عضو کوچکی از این خانواده، گردان زحمات مهندسان، تکنسین‌ها، کارگران و تمامی عوامل اجرایی هستم.

ایستگاه قونقا با مساحت ۱۲ هزار و ۶۰۰ متر مربع، دارای سه طبقه (سکوی سوارشدن، تراز بلیت فروشی و چند منظوره تجاری) و شامل سه دسترسی (دو ورودی جنوبی و یک ورودی شمالی) و از نوع ایستگاه ساحلی است که به دلیل مجاورت با آرامستان تاریخی گجیل معمار این ایستگاه بر اساس مکتب هنری آذربایجان طراحی و اجرا شده است.

با بهره‌برداری از ایستگاه ۱۳ مترو، خط یک قطار شهری تبریز تکمیل شده و در تمام ایستگاه‌های ۱۸ گانه این خط مسافری انجام می‌شود.

نتایج انتخابات اتاق بازرگانی اعلام می‌شود

رییس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: با توجه به الکترونیکی بودن برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی، نتایج برگزیدگان اعلام خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «حسین میرمحمد صادقی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: سه مرجع هیات‌های نظارت استان‌ها، انجمن نظارت و شورای بر انتخابات در رابطه با این رویداد می‌توانند اعلام نظر کنند.

وی افزود: شورای‌عالی نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به عنوان مجری اصلی انتخابات، از ۱۰ دی‌ماه جلسات خود را آغاز کرد و تاکنون ۲۵ جلسه‌را برگزار کرده است تا شرایط این رویداد را فراهم و در زمان مقرر برگزار کند. میرمحمد صادقی تصریح کرد: استقبال فعالان اقتصادی برای مشارکت و حضور در این رویداد بسیار خوب بود، با وجود اینکه شرایط ورود به این عرصه سختگیرانه شده بود و محدودیت‌هایی برقرار شد انتظار این بود استقبال کاهش یابد؛ اما چنین نشد.

وی با بیان اینکه دو هزار و ۱۰۰ نفر برای کاندید شدن، اعلام آمادگی کرده بودند، تأکید کرد: یک هزار و ۳۲۰ نفر در نهایت تأیید صلاحیت شدند که البته برخی انصراف خود را اعلام کرده‌اند. رییس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی با اشاره به اینکه تا ساعت ۱۸ رای‌گیری ادامه دارد، گفت: امکان تمدید این رویداد تا ساعت ۹ شب وجود دارد و با توجه به الکترونیکی بودن روند رای‌گیری، تا پیش از نیمه‌شب نتایج اعلام خواهد شد.

توافق ۴ هزار میلیارد تومانی برای حمایت از فناوری‌های الویت‌دار

در همایش بنگاه؛ فناوری و رشد اقتصادی توافق‌نامه‌ای به ارزش ۴ هزار میلیارد تومانی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان جمهوری بود. در این بنیان ریاست جمهوری برای حمایت از فناوری‌های الویت‌دار به امضا رسید.

به گزارش ایرنا، در همایش بنگاه؛ فناوری و رشد اقتصادی چند تفاهم‌نامه و توافق‌نامه بین بخش‌های مختلف به امضا رسید.

یکی از مهم‌ترین توافقاتی که در این مراسم انجام شد، امضای توافق‌نامه بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بود. در این توافق‌نامه یک لایه از تفاهم عملیاتی‌تر شده و وزارت صمت و معاونت علمی ریاست جمهوری متعهد می‌شوند که ۴ هزار میلیارد تومان در شرکات‌های فناوری تسهیم منابع کنند.

این منابع صرفاً نقدی نیست و می‌تواند در قالب اعتبار مالیاتی یا معافیت‌های دولتی ارائه شود. این توافق ۴ هزار میلیارد تومانی برای فناوری‌های الویت‌دار و گلوگاهی خواهد بود. این حرکت بزرگ می‌تواندفناوری را در حوزه اقتصاد و زندگی مردم وارد کند.

علاوه بر این توافق‌نامه، تفاهم‌نامه برای حمایت از آموزش هدفمند با محوریت اشتغال پذیری و مهارت‌افزایی دانشجویان در دانشگاه‌ها و موسسات، مشارکت علمی و پژوهشی دانشگاه‌ها و پژوهشگاهی کشور در توسعه کنسرسیوم‌های علمی و صنعتی به امضا رسید.